⁴ πατρικὸν – ἀπαύγασμα cf. Sap. 7,26; Hebr. 1,3 ⁴⁻⁵ cf. 1 Petr. 2,9 ⁶⁻⁷ cf. Zach. 13,2; Deut. 9,14 ¹⁰ cf. Eph. 2,14 ¹⁴⁻¹⁵ cf. Lc. 1,79 (= Od. 9,79); Is. 3,12 ¹⁷ cf. Lc. 2,10; Is. 40,9 ¹⁹⁻²⁰ Rom. 10,15

^{1-876,10} epistula non commemoratur apud Grumel/Darrouzès, Reg. ⁴⁻⁶ Χριστὸς – ρυσάμενος cf. Act. VII (def. fidei) supra p. 820,17-18 ⁴ τὸ – ἀπαύγασμα cf. Conc. Ephes. (Cyr. Alex. c. eos qui theotocon nolunt confiteri [CPG 5226]), ACO I 1,7 p. 21,19 ⁹⁻¹⁰ ἵνα – μεταγάγωμεν cf. epist. ad imp. supra p. 858,16-17 ¹⁰⁻¹³ τὸ – συνήλθομεν cf. Act. III p. 280,12-14 ¹⁷⁻¹⁸ εὐαγγελιζόμεθα – ἑορτήν ~ Conc. Const. III (editum Const. IV [CPG 9438]), ACO ser. II, II 2 p. 854,15-16 ^{20-872,6} καὶ – βλεπόμενα cf. Brubaker/Haldon 2011 p. 275 adn. 114

V T M ^{1-876,10} praetermisit H, accedit Can (= Ms Pe)

¹⁻³ ante superscriptionem add. κεφάλαιον τέταρτον Τ ² καὶ – ἐκκλησιῶν post πόλεως Pe | βασιλίδος καὶ θεοφυλάκτου V | καὶ² om. Pe ⁴ πατρικὸν] πνευματικὸν Pe ⁵ ἡμᾶς μανίας Ms ⁸ ἐν + ταύτη Can fort. recte, cf. supra p. 858,4 et 860,24 ¹⁰ ἀρχῆθεν] ἀρχῆ θεοῦ sic Pe ¹¹ κύρος Can ¹² ἐνεργείᾳ] συνεργίᾳ M (cf. lat.), sed cf. supra p. 866,15 | καὶ² om. Pe ¹³⁻¹⁴ ἐκκλησιῶν + ἡ Pe ¹⁴ ἡ ed. Rom. (ex lat.): καὶ codd. Can ¹⁴⁻¹⁵ κατευθύναι sic T (ex Lc. 1,79?) ¹⁵ βλαστησάστης + τῆς T¹ s.l. ¹⁶ ἔξεριζώθη V Can ¹⁸ εἰρήνης] ἑορτῆς V | καὶ] μετὰ ed. Rom.* ²⁰ τὰ ἀγαθά om. V ²¹ θεοφιλίας Ms (abbr. V) ed. Rom.* (ex Vc) | καὶ + ὀγλάσσμα καὶ Can | τοῦ] τὸ M | θεόλεκτον] θεοφύλακτον Ms ²² θεωροῦς Pe | γενέσθαι + καὶ ed. Rom.* (add. Morin in Vc s.l.) ²⁴ exspectaueris καὶ <ἐπὶ τῇ> καταλύσει ²⁶ παραδόσεις post πατρικὰς M ²⁸ ἦν om. V ²⁹ ἡμᾶς M | Ἱερατικὴ T edd. | ὑμῶν V Ml (incertum in T)

Deo amabilibus sacerdotibus et clericis tam sanctissimae dei magnae ecclesiae quam omnium ecclesiarum deo conseruatae regiae ciuitatis sancta synodus apud Nicaeam secundo collecta

Christus deus noster, qui uere est ueritas paternumque lumen et splendor, *qui de tenebris nos uocauit in admirabile lumen suum* et ab idolica uesania nos eruit, qui *deleuit nomina idolorum a terra* et repromisit non eorum ulterius esse memoriam, uoluit annuere piis et per cuncta horthodoxis ac fidelibus imperatoribus nostris ad congregandum nos in Nicaena clara metropoli, sicut nostis, ut distantium dissonantiam in consonantiam perduceremus et *medius paries tolleretur inimicitiae* et antiqua ¹⁰ legispositio catholicae ecclesiae firmitatem resumeret. igitur nobis in idipsum sancti spiritus inspiratione et cooperatione conuenientibus omnes consonuimus; et oriens, arctus, occidens et mesembria in unam unionem concurremus; et triumphauit sanctarum ecclesiarum pacifica ordinatio per alternae opinionis unitatem et fidem quae ^{Ma. 410 Ha. 479} *direxit semitam pedum nostrorum*; ac per hoc stirps quae ex antiqui hostis zizaniorum heresi germinauit eradicata est. ^{PL 129, 475} ^{Rom. 677}